> TERMO DÉ ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.09.18.01-SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE
CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA OFICIAL da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo
como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do{s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s)
atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2023.09.18.01-SME, tudo conforme especificações contidas nos anexos do
Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto
do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedoras), para que produza
os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02,
a saber: !

LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
01 BL SOLUÇÕES LTDA 25.206.054/0001-39 R$ 1.000.000,00
02 BL SOLUÇÕES LTDA 25.206.054/0001-39 R$ 160.995,00
03 BL SOLUÇÕES LTDA 25.206.054/0001-39 R$ 462.000,00
04 BL SOLUÇÕES LTDA 25.206.054/0001-39 R$ 500.000,00
05 BL SOLUÇÕES LTDA 25.206.054/0001-39 R$ 252.000,00
06 BL SOLUÇÕES LTDA 25.206.054/0001-39 R$ 264.000,00

07
MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA

EPP
00.376.638/0001-21 R$ 728.430,00

VALOR TOTAL R$ 3.367.425,00

CAUCAIA/CE, 23 de outubro de 2023.

'Ingrifl Gorités Moreira
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍftÒ DE CAUCAIA/CE

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270
Padre Romualdo -  Caucaia/CE - CEP 61.601-055

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

vT - àfi.

VTT

ANEXO 1 AO TERMO DE ADJUDICAÇAO REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N9 2023.09.18.0>S

VENCEDOR: BLSOLUÇÕES LTDA-CNPJ: 25.206.054/0001-39

ü c L i c/j

, LOTE 01 -VENTILADORES " ’

ITEM , ; J ' ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT VAL UNIT. VAL TOTAL

1

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VENTILADOR TIPO DE
PAREDE, OSCILANTE, COM GRADE PROTETORA EM METAL CROMADO
COM TRÊS PÁS, DIÂMETRO MÉDIO ENTRE 60-70 CM, COM VELOCIDADE
REGULÁVEL - ROTAÇÃO 450/1050 - 220V

UNIDADE 8.000
í

R$ 102,00 R$ 816.000,00

2
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VENTILADOR DE
MESA - DIÂMETRO MÉDIO ENTRE 30-40 CM, 03 VELOCIDADE, 03 PÁS -
220V

UNIDADE

l

;800
l.

. R$60,00 R$ 48.000,00

3 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VENTILADOR DE TETO
-2 20 V

UNIDADE 2.000 R$ 68,00 R$ 136.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.000.000,00

-
LOTE 02 - ELETRODOMÉSTICO DE MESA

. .

ITEM ESPECIFICAÇÃO ’ . UNIDADE QUANT VAL UNIT. VAL TOTAL

01

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE LIQUIDIFICADOR
DOMÉSTICO (CONVENCIONAL), COPO COM CAPACIDADE PARA 1,5
LITROS, COM GRADUAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, LÂMINA COM ALTO
DESEMPENHO, TAMPA COM TRAVA E DOSADOR, 3-4(QUATRO)
VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR E LIMPAR, POTÊNCIA DE 400W -  220V

UNIDADE 50

t

R$ 59,90 R$ 2.995,00

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE LIQUIDIFICADOR
INDUSTRIAL UNIDADE 1.000 , R$ 158,00 R$ 158.000,00

' ■ VALOR TO LU$Oa

R$ 160.995,00

. - LOTE 03 - BEBEDOUROS — • ■ *

ITEM < ; ESPECIFICAÇÃO ' . UNIDADE QUANT VAL UNIT. VAL TOTAL

01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE BEBEDOURO
INDUSTRIAL, 220V UNIDADE 1.000 R$ 350,00 R$ 350.000,00

02 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE GELÁGUA DE
MESA/COLUNA, 220V UNIDADE 800 R$ 140,00 R$ 112.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 462.000,00

A
Rifa José| Valdecí Pinto Lima, 270

Padre Romualdo -t Caucaia/CE - CEP 61.601-055

' jj 1 j • ■' ' T-VI”* ' .. ...  ̂ ‘ r. | í  ̂ ' r a-, ' - , . (
LOTE 04r  GELADEIRAS/FREEZERS , J f .

ITEM .
* '• •' •; ’■ ',Jl * ►' 4 • -r 'i « V

- ' . ESPECIFICAÇÃO c  ̂ . UNIDADE QUANT , VALUNIT. VAL TOTAL

01
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE GELADEIRA
220V

UNIDADE 800 R$ 405,00 R$ 324.000,00

02 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE FREEZERS 220V UNIDADE 800 R$ 220,00 R$ 176.000,00

/  ̂ : ; VALOR TOTAL DO LOTE R$ 500.000,00

' V ' • - • LOTE 05-FOGÕES <S \i
■ ■ : ’ ■' Tt ■

ITEM \ . , ESPECIFICAÇÃO - _ UNIDADE QUANT , VAL unit. VALTOTAL

01
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE FOGÃO DE 4 A 6
BOCAS

UNIDADE 2.000 R$ 126,00 R$ 252.000,00

’ f ‘ V  - ■  ̂ ' =■ ,  ̂ VALOR TOTAL DO LOTE R$ 252.000,00

'V ' j . ; ' LOTE 06 -  MÁQUINAS DE LAVAR
í ,

i

■>
ITEM * ' . , ESPECIFICAÇÃO ^ UNIDADE QUANT VALUNIT. vâlItòtâl

:  ̂ ■! tf*',

01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE MÁQUINA DE
LAVAR 220V

UNIDADE 400 R$ 660,00 R$ 264.000,00

■í - . - VALOR TOTAL DO LOTE R$ 264.000,00

VENCEDOR: MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP -  CNPJ: 00.376.638/0001-21

ITEM ». . ESPECIFICAÇÃO . . -
~ «: i ' '

UNIDADE QUANT VAL UNIT. ^t ' • VALTOTAL

01
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE AR CONDICIONADO
SPLIT, COM EVAPORADORA E CONDENSADORA, 220V UNIDADE 3.000 : R$242,81

i -: *

R$ 728.430,00

*  ■' ^  ~ ::;V. - '  *' > -■% ■ -:ir'
K  j,’ 4

VALOR TOrTAL DÓ LOTE
xf.-:* ' ...

728.430,OOf

£a
O

'A

. C L 'C/>

G
"3
5

■i ^ r 'V/oq 3V

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270
Padre Romualdo -  Caucaia/CE - CEP 61.601-055

Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

t - Á  ; v Ã v * I ib r ' ca

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.09.18.01-SME

,.c ^  %c's-fgdí\
O -  f  S  ,

o

D«z*j< dí^nl/ o M icroiott £dgt esmo u w m frt tQ rto rp ic r lo r

a a- tSj.dJ t* <3) ^ . A  £‘ ®

O  P n e S »/C»»e$tttJHfo E ltfrBfllca

F*£T*jTu*A«u*tttPJHpt o u b iu

> Am 9033, >*4« M é*ii44  • k*á+ ó* *9çt*  n io v T K j ,  *

Ĉ ittnU i eeiuta»l« w tvn ém jUtlw***.

»* t a w y i t / í  í,*«»5 ♦ t B w r a * )

> Pr««*«s« K O  j m *h> g cm í* HOsratA. u i  i